
  

 

  

 
 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravatzeleznic.cz 

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 9. července 2020   
 Naše zn. 48001/2020-SŽ-GŘ-O25  

Listů/příloh 1/0  

   

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  

Telefon +420 972 235 775  

Mobil +420 725 345 959  

E-mail drvota@spravazeleznic.cz  

    

Datum 22. července 2020   

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 9. července 2020 Vaši žádost podle zákona 

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

InfZ), týkající se poskytnutí informací k houkání vlaků na přejezdu P7607. 

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření 

k žádosti naleznete níže. 

„Houkání“ vlaků před přejezdem P7607 (žkm 2,225 na trati Olomouc – Kostelec na Hané) se 

vztahuje na přejezd P7605 (žkm 2,025), který je zabezpečen výstražnými kříži. Podle vyhlášky 

č. 173/1995 Sb. v platném znění a normy ČSN 73 6380 musí být před každým přejezdem 

zabezpečeným pouze výstražným křížem umístěna na stanovenou vzdálenost návěst 

„Pískejte“. Strojvedoucí musí použít lokomotivní houkačku v délce nejméně dvě sekundy pro 

upozornění osob na pohyb vozidel. Toto zvukové znamení může být dáváno opakovaně. 

Skutečnost, že od návěsti „pískejte“ po přejezd P7605 jsou ještě dva přejezdy zabezpečené 

přejezdovým zabezpečovacím zařízením, toto nařízení neruší. 

--- podepsáno elektronicky --- 

Mgr. František Chabičovský 

vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 

Vážen  

  

  

  

  

e-mail: < > 

 


